REQUERIMENTO N.º             /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria competente, providência no sentido de

promover ações e parceria junto ao Estado de Minas Gerais para transformar o Campus Unaí –

Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, localizado na Av. Vereador João Narciso, nº

1380, Bairro Cachoeira, em um Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Unaí.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição tem o objetivo precípuo de solicitar ao Excelentíssimo

Prefeito do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria competente,

providência no sentido promover ações e parceria junto ao Estado de Minas Gerais para transformar

o Campus Unaí – Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, localizado na Av.

Vereador João Narciso, nº 1380, Bairro Cachoeira, em um Centro Administrativo da Prefeitura

Municipal de Unaí.

A proposição visa melhorar o atendimento ao público, maior acessibilidade e mais

espaço para as instalações de todas as Secretarias.

Assim, sempre com a finalidade de alcançar o bem comum, conto com a aprovação

dos nobres colegas parlamentares na presente proposição.

Unaí, 21 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB